
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5691 DEL 18/12/2023

SETTORE TECNICO AMBIENTE

SERVIZIO SERVIZIO GARE – CUC

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ANAC GARE VARIE ESPLETATE DALLA CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA PER CONTO DEL COMUNE DI SANREMO MAV N. 
01030659961971987,  I  QUAD.  2023  E  MAV  N.  01030661336731248,  II 
QUAD. 2023-DD N. 5053 DEL 13.11.2023-PRESA D’ATTO ERRORI MATERIALI

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  dal  
18/12/2023 al 02/01/2024.



DETERMINAZIONE N. 5691 DEL 18/12/2023

Settore Tecnico Ambiente

Servizio Servizio Gare – CUC

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTI  ANAC  GARE  VARIE  ESPLETATE  DALLA 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER CONTO DEL COMUNE DI SANREMO MAV N. 
01030659961971987, I QUAD. 2023 E MAV N. 01030661336731248, II QUAD. 2023-DD N. 5053 
DEL 13.11.2023-PRESA D’ATTO ERRORI MATERIALI 

Proposta n. 6265



IL DIRIGENTE

RICHIAMATA  la  Determinazione  dirigenziale  n.  5053  del  13  novembre  2023  ad  oggetto 
“IMPEGNO  30,00  -  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTI  ANAC  GARE  VARIE  ESPLETATE 
DALLA  CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI 
SANREMO  MAV  N.  01030659961971987  I  QUADRIMESTRE  2023  E  MAV  N. 
01030661336731248 -II QUADRIMESTRE 2023”

DATO ATTO che per mero errore materiale, nei prospetti di cui al punto 2) e al punto 3) della 
sopraccitata  D.D.  n.  5053/2023,  sono  stati  erroneamente  indicati  gli  impegni  assunti  per  il 
pagamento del contributo ANAC relativamente alle gare n. 8919871 e n.  9075875, come meglio 
sotto specificato:

- I  quadrimestre  2023  -  Gara  n.  8919871  -  LAVORI  DI  DEMOLIZIONE  E 
RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA - 
LOTTO 1 FUNZIONALE - PNRR M5C2 MISURA3 INVESTIMENTO 3.1 CLUSTER 1 – 
Importo  contributo:  €  600,00,  è  da  imputare  all’impegno  2023/483-4 anziché  al  n. 
2023/1850-0, come erroneamente indicato; 

- II  quadrimestre  2023  -  Gara  n.  9075875  -  LAVORI  DI  NUOVA COSTRUZIONE  DI 
EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO PER L'INFANZIA - LOTTO 1 
FUNZIONALE – Importo contributo: € 660,00, è da imputare  all’impegno 2023/1885-0 
anziché al n. 2023/1185-0, come erroneamente indicato;

RITENUTO, evidentemente, necessario prendere atto di tali errori materiali nei prospetti al punto 2) 
e  punto  3)  della  determinazione  n.  5053/2023 e  procedere  alla  relativa  corretta  indicazione  per 
disporre la liquidazione delle spese di cui trattasi;

DATO ATTO che il soggetto Responsabile del Procedimento di gara, ai sensi dell’art.6 della legge 
241/1990 e sue modificazioni ed integrazioni, nonché ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del D.Lgs 
n. 36/2023, è l’Arch. Linda Peruggi, Dirigente del Settore Tecnico Ambiente – Servizio Gare - 
CUC, la quale ha curato in fase istruttoria il procedimento ed attesta la correttezza e la regolarità  
dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTI:
- gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- l'art. 85 dello Statuto Comunale;
- l’art. 20 del Regolamento degli uffici e dei servizi comunali;

DETERMINA

1) prendere atto, come meglio specificato in premessa, che nei prospetti di cui al punto 2) e al punto 
3)  della  Determinazione  dirigenziale  n.  5053  del  13  novembre  2023,  sono  stati  erroneamente 



                        

indicati  gli  impegni  assunti  per  il  pagamento  del  contributo  ANAC relativamente  alle  gare  n. 
8919871 e n. 9075875;

2) di dare atto che l’esatta imputazione risulta essere la seguente:
- I  quadrimestre  2023 -  Gara  n.  8919871  -  LAVORI  DI  DEMOLIZIONE  E 

RICOSTRUZIONE DI IMPIANTO POLIVALENTE OUTDOOR LOC. PIAN DI POMA - 
LOTTO 1 FUNZIONALE - PNRR M5C2 MISURA3 INVESTIMENTO 3.1 CLUSTER 1 – 
Importo  contributo:  €  600,00,  è  da  imputare  all’impegno  2023/483-4 anziché  al  n. 
2023/1850-0, come erroneamente indicato; 

- II  quadrimestre  2023 -  Gara  n.  9075875 -  LAVORI DI  NUOVA COSTRUZIONE DI 
EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO PER L'INFANZIA - LOTTO 1 
FUNZIONALE – Importo contributo: € 660,00, è da imputare  all’impegno 2023/1885-0 
anziché al n. 2023/1185-0, come erroneamente indicato;

3) di incaricare l'Ufficio Spesa di procedere all'emissione dei mandati di pagamento in favore di 
ANAC  Autorità  Nazionale  Anticorruzione  come  specificato,  nel  provvedimento  dirigenziale 
sopraccitato;

4) di  dare atto che la presente determinazione,  non comportando impegno di spesa, ha efficacia 
immediata ai sensi dell’art.20, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
Comunali.

5) di dare atto che il Responsabile del Servizio interessato ha espresso PARERE FAVOREVOLE di 
regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Arch. Linda PERUGGI

- 2 -

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Linda Peruggi in data 18/12/2023


